UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /CTr-KHCN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 9 năm 2020

1. Các nhiệm vụ trọng tâm

- Chỉ đạo hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh ban hành Quy định định mức xây

dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công

nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Đề án phát triển

Sàn Giao dịch công nghệ và thiết bị trực tuyến tỉnh Bắc Giang (Techmart Online

Bắc Giang).

- Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm c a Giám đốc S  và

nhiệm vụ Ch  tịch UBND tỉnh giao đ m b o đ ng n i dung, tiến đ .

- Báo cáo danh mục đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thực hiện năm 2021,

trình Ch  tịch UBND tỉnh phê duyệt. Tiếp tục đôn đốc n p s n phẩm, tổ chức H i

đồng đánh giá, nghiệm thu các đề tài/dự án đã hết thời gian triển khai thực hiện.

Thanh lý, công nhận kết qu  các đề tài, dự án đã nghiệm thu.

- Tổ chức thẩm định công nghệ dự án đ u tư và cử cán b  tham gia H i đồng

thẩm định báo cáo đánh giá tác đ ng môi trường khi có yêu c u.

- Hướng d n các tổ chức, cá nhân về l nh vực tiêu chuẩn, quy chuẩn, mã số

mã vạch, công bố dấu định lư ng trên nhãn hàng đóng gói s n khi có yêu c u. Cập

nhật TCVN và QCVN vào ngân hàng dữ liệu. Xây dựng hướng d n các bước thực

hiện phép đo khối lư ng vàng trong kinh doanh vàng và kế hoạch và tổ chức kiểm

tra đo lường trong l nh vực y tế. Tổ chức kiểm tra doanh nghiệp kinh doanh vàng

trang sức, mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu H i đồng sáng kiến tỉnh xét, công nhận phạm vi  nh hư ng c a

sáng kiến đối với ngành giáo dục và đào tạo. Trình UBND tỉnh văn b n chỉ đạo

UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường công tác

qu n lý nhà nước đối với những s n phẩm hàng hóa đã đư c b o h  nói riêng và hoạt đ ng

S  hữu trí tuệ nói chung.

- Xây dựng kế hoạch tập huấn về an toàn bức xạ hạt nhân năm 2020. Đôn

đốc, hướng d n cấp mới, gia hạn các tổ chức cá nhân cấp giấy phép sử dụng thiết

bị X-quang chẩn đoán y tế; chứng chỉ nhân viên bức xạ.

- Tiếp tục triển khai cu c thanh tra việc thực hiện các quy định c a pháp luật

về tiêu chuẩn đo lường chất lư ng trong kinh doanh xăng d u trên địa bàn tỉnh.

- Duy trì thực hiện tiếp nhận và tr  kết qu  toàn b  TTHC c a S  tại Trung

tâm phục vụ Hành chính công c a tỉnh đ m b o nhanh gọn, kịp thời, đ ng thời

2

gian quy định. Thực hiện tốt việc khoán chi hành chính phù h p với công tác và

nhiệm vụ đư c giao trên cơ s  tiết kiệm, có hiệu qu .

2. Các cuộc họp, hội nghị, hội thảo của Sở

- Họp định kỳ: Họp lãnh đạo S , họp giao ban kỳ tháng 9/2020.

Nơi nhận:
- VP Tỉnh  y;

- VP UBND tỉnh;

- pth@bacgiang.gov.vn;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Lãnh đạo S ;

- Các phòng, đơn vị thu c S ;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Vinh

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2020-08-24T09:00:45+0700

		2020-08-24T10:18:42+0700

		2020-08-24T10:19:02+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-24T10:19:32+0700